[image: герб003]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73;    e-mail: minprirodi@e-dag.ru    т. (8722) 671240, 672957
«____» __________ 20___ г.

ПРИКАЗ № _____
О внесении изменений в Территориальную схему обращения с отходами Республики Дагестан, утвержденную приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан
от 29 декабря 2021 года № 350
В соответствии с пунктом 36 Правил разработки, рассмотрения, общественного обсуждения, утверждения, корректировки территориальных схем обращения с отходами производства и потребления, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июня 2024 г. № 775 «О территориальных схемах обращения с отходами производства и потребления» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2024, № 24, ст. 3319, 2025, №34, ст. 5122), а также возобновлением работ по размещению отходов производства и потребления на полигоне по размещению отходов, расположенном в г. Избербаш (район горы «Пушкин-Тау»), эксплуатируемом ООО «Грин-Тау» (ИНН 0548012073),
приказываю:
1. Внести изменения в Приложение 6 «Логистическая схема движения отходов на 2024-2030 гг. в Республике Дагестан» Территориальной схемы обращения с отходами Республики Дагестан, утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 29 декабря 2021 года № 350 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05021008293; 2022, 18 октября, № 050210098081; 2024, 15 июля № 05021013731, 28 декабря, № 05021015147; 2025, 18 ноября,           № 05021016989) (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 30 декабря 2021 года за регистрационным номером № 5893), изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном порядке.
3. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии РД https://mprdag.e-dag.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр
	Р. Расулов

image1.png